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Monté - travridning
Monté, ”travridning”, kallas efter fransk förebild den variant 
av travsporten där hästen rids av en ryttare i stället för att vara 
förspänd framför en sulky.  

Denna gren har förekommit i Frankrike allt sedan travsportens 
begynnelse på 1830-talet, medan den länge varit en i stort sett 
okänd företeelse i den övriga travvärlden. I Frankrike rids i dag 
cirka 25 procent av travloppen, inte minst på Vincennes där man 
rider klassiska årgångslopp som ges stor betydelse. Under vinter-
meetinget rids Prix de Cornulier för de äldre hästarna söndagen 
före Prix d’Amérique. Prix de Cornulier anses vara de montéhäs-
tarnas världsmästerskap.

Även om svenska travhästar tidigare inte har kunnat tävla i mon-
té här hemma, har de i svensk träning tävlat i Frankrike under 
åren och ofta med stor framgång. Sedan år 2004 anordnades det 
första montéloppet med totalisatorspel i Sverige. Detta historiska 
lopp ägde rum på Fornaboda Travbana i Lindesberg den 5 juni. 
Det blev startsignalen till montélopp vid alla svenska travbanor. 
Antalet licenser för att rida lopp steg mycket snabbt till över 700 
varav en stor majoritet, cirka 95 procent, innehas av kvinnor. I 
dag rids lopp både för varmblod och för kallblod. Under 2010 
planeras sammanlagt något över 300 lopp att ridas.

Det största och mest penningfyllda svenska montéloppet är 
Montéryttar-SM som avgörs Åbys SM-dag. Utöver SM har vi tre 
montélopp under året med förhöjda prissummor och dessa pre-
stigefyllda lopp går under titlarna Montéeliten, Sverigeloppets 
Final och Solvalla Hästägarförenings Montépokal.

Montésporten har sedan 2009 en speciell intresseorganisation 
i form av en montésektion som ingår i Lärlingarnas Riksför-
bund. Utöver detta finns det många aktiva montéföreningar vid 
landets banor, där de största finns vid Solvalla, Åby och flera av 
norrlandsbanorna. Utbildning för att ta montélicens anordnas på 
de flesta banor i samarbete med körlicensutbildningarna.

Läs gärna mer på montésportens egen websida: 
www.montetravsport.se
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